

از سوی مراجع تقلید، شخصیت‌ها و گروه‌ها صورت گرفت

**دعوت به «تجدید ميثاق»**

گروه سياسی ا دعوت به تجديدميثاق در روزی که يادآور بستن پيمان‌هاست؛ پيمانی که مردم ايران در ۲۲ بهمن ۵۷يايکديگر بستند تا هم جمهوريت داشته باشند و هم اسلاميت، پيمانی که مردم ايران ۳۲ سال پيش برای ايجاد تغيير بستند امسال يکبار ديگر گرمای داشته می شود تا همان مردم وفرازندان شان نشان دهند همچنان بر سر خواسته‌ای که ۳۷ سال پيش داشتند، هستند و آن را پاس می‌دارند. ۲۲ بهمن امسال که قرار است بااستوردهای مهمی جشن گرفته شود با موجی از پيام‌های دعوت به حضور همراه بود. روزی که در همه ۳۷ سال گذشته مردم ايران در هر شرایطی تلاش کرده‌اند تا تجديد بيعت محکم‌تری را در آن به نمایش بگذارند اين بار هم با دعوت‌هایی از سوی شخصيت‌ها، جناح‌های سياسی و مراجع عظام تقليد همراه شد. دعوت به حضوری که امسال بدون شک ثمره پررنگ‌تری را از خود به نمایش خواهد گذاشت، بخشی از اين دعوت‌ها از سوی مراجع تقليد بود. حضرت آيت‌الله‌علی‌گریگلی گفت: راهپیمایی‌ها و انتخابات روح تازه انقلاب اسلامی و حرکت حیاتی جامعه‌است و حیات تازه به جامعه می‌بخشد و جوانان آگاه می‌شوند که نباید زیر سلطه بیگانگان قرار گیرند. حضرت آیت‌الله علوی گر گلی تصریح کرد: هدف از حضور در انتخابات و راهپیمایی‌ها ادامه دادن راه انقلاب اسلامی است چرا که انقلاب اسلامی به دست خود مردم اتفاق افتاد و خود مردم هم باید آن را حفظ کنند تا سلسل امروز با شرکت در راهپیمایی‌ها بدانند که در گذشته چه اتفاقاتی افتاده است، وی در پایان گفت: راهپیمایی‌ها و انتخابات روح تازه انقلاب اسلامی و حرکت حیاتی جامعه است و حیات تازه به جامعه می‌بخشد و جوانان آگاه می‌شوند که نباید زیر سلطه بیگانگان قرار گیرند. همچنین حضرات آیات عظام مکارم شیرازی، سبحانی، نوری‌همدانی و جوادی‌املی در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما از مردم برای حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن دعوت به عمل آوردند. همچنین جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز به مناسبت یوم‌الله ۲۲ بهمن ۱۳۹۴ اطلاعیه‌ای صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است: دشمن در تلاش است با مثلث نفوذ، تحریف و فتنه، مسیر انقلاب را عوض کند و این وظیفه اصلی نخبگان، حوزویان و مردم فهیم ما است که با پافشاری بر ارزش‌های انقلابی این مثلث شوم را نابود و خواب دشمنان را آشفته کنند. شکست دشمن در وجهه‌های یمن، سوریه، عراق، فلسطین و نیجر به چنان سنگین و خوار کننده بوده که تا کام و زخم خورده، معترف به ضعف و زبونی شده‌اند. جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن گرامیداشت آیام‌الله هفتر و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، از عموم ملت شریف ایران به حماسه آفرینی و حضور در راهپیمایی میلیونی ۲۲ بهمن دعوت می‌کند. امید است حضور پر شور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن تحقق وعده‌های صادق الهی را نزدیک گرداند و این انقلاب به دست حضرت ولی‌الله اعظم(عجل‌الله تعالی فرجه الشریف) برسد. سیاه پادسان انقلاب اسلامی هم در بیانیهای، ۲۲ بهمن ماه را صحنه نمایش وحدت و انسجام ملی، اعلام وفاداری به آرمان‌های انقلاب و امام(ره) و شهیدان، گرانقدر، ولایتداری و استکبارستیزی دانست. این بیانیه تاکید کرده است: تردیدی نیست که ملت ایران یوم‌الله ۲۲ بهمن را «فرصتی مبارک» برای تجدید پیمان با آرمان‌های انقلاب اسلامی، امام‌زهدی‌ای تاریخ ساز، بیعت دوباره با ولی ققیه زمان و مقام معظم رهبری امام خاتمی‌ای عزیز (مدظله‌العالی) و نمایش توانمندی‌های سرشار خود به جبهه گسترده بدخواهان نظام که تغییر ماهیت انقلاب و نظام جمهوری اسلامی را هدف گذاری کرده‌اند قلمداد و این پیام قاطع و معنادار را به آنان می‌دهد که با «بیگ‌به‌رهبری معظم» و «حضور حداکثری در انتخابات آینده» در هفتم اسفند ماه ۹۴ روح تازه‌ای در کالبد انقلاب و نظام اسلامی دمیده و بار دیگر عزت و افتخار ایران از عزیز را بیمه خواهند کرد. از سوی دیگر شورای نگهبان با صدور اطلاعیه‌ای از مردم برای حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن دعوت کرد. در این بیانیه آمده است: شورای نگهبان ضمن گرامیداشت سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و دعوت از مردم عبور و بصیر ایران اسلامی برای شرکت باشکوه در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن، اعلام می‌کند همچنان بر عهد خود در صیانت از حقوق مردم و پاسداری از اسلامیت و جمهوریت نظام محکم و استوار ایستاده است. ان شاالله مردم عزیز میهن اسلامی همچون گذشته با حضور خود در راهپیمایی ۲۲ بهمن و نیز انتخابات آتی بر بیعت خود با مقام عظمای ولایت و میثاق با آرمان‌های بنیانگذار کبیر و شهدای انقلاب تاکید خواهند کرد. وزارت دفاع با صدور بیانیهای از مردم برای حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن دعوت کرد. در این بیانیه آمده است: امسال در سی‌وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران که دشمنان همچنان با طر‌احی سنناربوه‌های مختلف به دنبال جلب‌گری از «وحدت و همدلی مردم و مسوولان» هستند، مردم ایران اسلامی به ویژه کارکنان و خانواده بزرگ وزارت دفاع با درک صحیح شرایط منطقه و کشور، با حضور پرشور در راهپیمایی دشمن‌شکن ۲۲ بهمن و انتخابات مجلس خبرگان رهبری و شورای اسلامی بار دیگر پاسخ کوبنده‌ای به نقشه‌های شوم دشمنان خواهند داد. آیت‌الله جنتی حضور مردم را در راهپیمایی ۲۲ بهمن هر سال، باشکوه‌تر از سال گذشته دانست و گفت: به ملت ایران افتخار می‌کنیم. آیت‌الله احمد جنتی با ابراز اطمینان از حضور حماسی مردم انقلابی کشور مان در این مراسم افزود: بر اساس گزارش‌هایی که هر سال پس از مراسم ۲۲ بهمن به ما می‌رسد، مشخص می‌شود که میزان جمعیت در مقایسه با سال‌های پیش افزایش می‌یابد و این نشان می‌دهد که مردم ما آمادگی دارند. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، همچنین با قدر دانی از رسانه ملی و دیگر نهادهای تبلیغاتی، مردم ایران را موجب مهابات دانست و از وقت‌شناسی آنان تشکر کرد.

### گزارش

□ رضوانه رضایی-پور /فرصت

آخرین «اظهارات»، آخرین «درخواست‌ها» و آخرین «میدواری‌ها». مسیری که رفته رفته به انتهای راه خود می‌رسد، حالا کوله‌باری از ۲۴ جلسه را بر دوش می‌کشد تا به درخواست «شد مجازات» بینجامد. بیست و پنجمین جلسه رسیدگی به پرونده نفتی هم بر گزار شد. جلسه‌ای که چیز جدیدی را به اظهارات طرفین اضافه نکرد اما وقت کافی را برای بیان آخرین‌ها در اختیار وکلای شاکیان و متهمان قرار داد. نوبت که به نماینده دادستان رسید، ماجرا از اول آغاز شد. «فسادفی الارض» اتهامی که در کيفرخواست زنجانی نگاشته شد دیگر بار با درخواست «شد مجازات» برای هر سه متهم پرونده نفتی تکرار می‌شود. نماینده دادستان که برای ارایه آخرین اظهارات در جایگاه حاضر می‌شود از اتهامات متهم ردیف دوم شروع می‌کند. متهمی که به گفته رضا نجفی در معرفی زنجانی به مدیرعامل سابق کی و انفعاد اولین قرار داد نفتی با صندوق بازنستگی شرکت نفت نقش مهمی ایفا کرده است. نجفی در اظهارات خود می‌گوید: حتی زنجانی نیز گفته یکپزار و ۱۵۰ میلیون یورو بار تحویل (ش) داده است. به گفته نجفی، ۴۰۲ میلیون دلار و جوه حاصل از فروش محموله‌ها را به زنجانی تسلیم و بقیه اتملک کرده که این ادعا که محموله را به شرکت فال داده‌ان این شرکت ورشکست شده، ربطی به شرکت نفت ندارد. نماینده دادستان با اشاره به بحث بدهی متهم ردیف دوم به شرکت هلندینگ آن را نیز در ازای خدماتی می‌داند که به زنجانی ارایه کرده است. نجفی بایبان اینکه شبکه‌های بون جرم الزام‌ناپذ به عریض و طویل بون ندارد، می‌گوید سه نفر با یکدیگر با انجام وقوع اقدام مجرمانه کار را انجام‌نهاد. وی ادامه داد: از آنجا که بخش عمده این دستور مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز آمده است و در نهایت نتیجه گیری می‌کند: «با توجه به مطالب گفته شده و اینکه از ابتدای تحقیقات فرصت کافی برای پرداخت بدهی وجود داشت اما اقدامی برای اثبات حسن نیت نشده، تقاضای «شد مجازات» برای هر سه متهم را دارم». اظهارات نماینده دادستان که به پایانی می‌رسد حال نوبت آخرین دفاعیات است که شنیده‌شود. دفاعیاتی که از زبان وکیل متهم نفتی بیان می‌شود تا همچون گذشته بر اراده جدی موکل در باز پرداخت بدهی شرکت نفت تاکید کند و نشانه‌های این حسن نیت را در بدو بار داشت وی جست‌وجو کند. آن هنگام که هنوز هیچ رای برای زنجانی صادر نشده بود و او با حسن نیت تمام اموال موجود در داخل کشور را طی یک و کالت بلاعزل به شرکت ملی نفت تفویض می‌کند. اما تحریم‌ها باز هم پاسخ به تأخیر هاست. تأخیری که با تمدید دوباره مهلت یک‌ماهه هنوز هم به نتیجه مشخصی نرسیده است، همچنان در رکاب تحریم‌ها باقی می‌ماند. حتی اگر یکی ماهی از بر داشته شدن آن گذشته باشد. گویا سابقه تحریم‌ها بانک‌های معتبر را وادار کرده که با احتیاط کامل با این‌ا بیان کار کنند. نوبت که به زنجانی می‌رسد او از اقداماتی می‌گوید که طی ۴۵ روز اخیر انجام داده است. اقداماتی که از معرفی ۱۸ بانک از سوی او آغاز می‌شود و با تاکید بر عدم اعتبار این بانک‌ها از سوی بانک مرکزی راه به جایی نمی‌برد. زنجانی در آخرین دفاعیاتی که برای دفاع دارد خود را این گونه معرفی می‌کند و می‌گوید: «اگر خائن بودم در ایران سرمایه‌گذاری نمی‌کردم! اگر کلاه برداشته بودم، بعد از آن چک نمی‌دادم و تقاضنامه مضامنی کرده‌ام از طرفی دیگر به من اعلام شد

## در خواست اعدام متهم نفتی

نماینده دادستان در آخرین جلسه دادگاه در خواست اشد مجازات برای بابک زنجانی کرد



باز داشت می‌شوم و با اطلاع از بازداشت به دادستانی رفتم و کسی مرا دستگیر نکرد. زنجانی با طرح این پرسش که چرا باید به خارج از کشور فرار می‌کردم، می‌گوید «همی دادم چرا چنین فکری به ذهن دادستانی خطور کرد و مگر هر کسی که بدهی داشته باشد اخلال‌گر است.» و این گونه آن را به پایان می‌رساند که: «با لطف و مرحمت دادگاه، به نحو احسن تسویه حساب را انجام داده و سرافراز این موضوع بیرون بیایم.»

**زنجانی طلب پیمانکاران را نیز داخ**

وکیل شرکت اچ کی به وکالت و نمایندگی از این شرکت و شرکت نفت در ارابه آخرین اظهارات خود با بیان اینکه بخشی از شکایات ما درباره حوزه‌های مشترک نفت است، افزود: زنجانی باید مطابق دستور پرداخت صادر شده از طرف شرکت نفت، طلب پیمانکاران را پرداخت می‌کرد اما وی این کار را انجام نداد. وی ادامه داد: از آنجا که بخش عمده این دستور مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز آمده است و در نهایت نتیجه گیری می‌کند: «با توجه به مطالب گفته شده و اینکه از ابتدای تحقیقات فرصت کافی برای پرداخت بدهی وجود داشت اما استفاده قطر از این موضوع شد چون این امر موقعیت‌های مفتضی را برای شرکت‌های رقیب فراهم کرد و باعث شد قطر قرار دادهای کالتی به ویژه با آمریکا به امضا برساند. وکیل شرکت اچ کی در باره یکی از اظهارات زنجانی مبنی بر اینکه نفتی به او تحویل داده نشده و در ادای امضا نشده است، گفت: اگر قرار دادی امضا نشده چگونه ادعای کند محموله‌های نفتی را در شرایط اضطرار تحویل گرفته‌اند البته این را نیز باید بگویم او تنها خریدار و تحویل گیرنده در آن شرایط نبود و مشکل خاصی وجود نداشت. اگر زنجانی قرار دادی امضا نکرد چرا به نفع اچ کی اعتبار اسنادی گشایش داده و بانک خودش این اعتبار را تایید می‌کند و همه اینها چیز جز شانه خالی کردن از زیر بار مسوولیت نیست. صادقی قهاره با بیان دفاع سه جانبه متهمان از یکدیگر اظهار کرد: متهمان در ارابه دفاعیات از یکدیگر دفاع می‌کردند که این دفاعیات به طریقی می‌تواند بر باندی بودن اقدامات آنها صحه بگذارد.

**اگر اولویت پرداخت بدهی بوده مشکل حل می‌شد**

حال نوبت به وکیل مدافع زنجانی می‌رسد تا بگوید اگر در پرونده موکلش اولویت پرداخت بدهی مدنظر قرار می‌گرفت، مشکل حل می‌شد. رسول گوپیابزاده در بیست و پنجمین جلسه محاکمه متهمان پرونده نفتی و در بیان آخرین دفاعیات خود اظهار کرد: متأسفانه امروز در شرایطی قرار داریم که هر کس را هر نیتی از موکل بد بگویم کنند از آرج و قرب بر بخوردار

نظر مردمیان را در مورد این مطلب در آستان پامش بید

۳۰۰۰۳۷۵۲

مالزی تبدیل دین شود و این مبلغ را تا ۱۵ اردیبهشت سال ۹۳ پرداخت کنیم. وی اضافه کرد: متأسفانه دادستانی چهار ماه زودتر از سر رسید قرارداد امضا شده با وزارت نفت مرا بازداشت و اعلام کرد این بازداشت بدون داشتن شاکی خصوصی انجام شده است و فقط به خاطر اینکه احتمال می‌رفت از کشور فرار کنم، بازداشت شدم. روز اول به من اعلام شد بدهی را پرداخت کنم اما گفتم ضامن هستم و هنوز سر رسید چک صادر شده فرا رسیده است. پس از یک ماه حجت‌الاسلام از نای، معاون اول قوه قضاییه در زندان مرا ملاقات و صحبت کرد تا مشکل به نحوی حل شود. متهم ردیف اول پرونده نفتی افزود: اعلام کردم چون منابع مالی من در خارج از کشور در تحریم است و قابلیت جابه‌جایی در خارج از کشور را ندارد، حاضر هستم اموال خود را در ایران بابت وجه تحریم شده به وزارت نفت واگذار کنم که مورد موافقت قرار گرفت.

**بانک‌هایی که معرفی کردم مورد تایید قرار نگرفت**
متهم ردیف اول پرونده نفتی در ادامه دفاعیات خود گفت: پس از موافقت با درخواست استمهال، نام ۱۸ بانک را برای پرداخت پول اعلام کردم اما پس از ۲۷ روز بانک مرکزی اعلام کرد که این ۱۸ بانک مورد تایید نیستند. بار دیگر نام دو بانک دو بیمه دیگر را به آنها‌دادم که گفتند وقت زیادی برای بررسی وضعیت اینها ندارند. پس از آن پیشنهاد دادم حواله ششمش اومینیوم را در بورس تاجیکستان خریداری کرده و مابه ازای بدهی سه وزارت نفت منتقل کنند که باز هم موافقت نشد در پنج سال گذشته تعدادی دکل حفاری در چین سفارش داده بودم که از این تعداد یک دکل را وزارت نفت برداشت و بابت آن ۳۰ میلیون دلار از وجه بدهی را کسر کردند و اعلام کردند قیمت نفت مناسب نیست و دکل‌های حفاری در رکود هستند. پس از رد پیشنهادت مختلف، نام یک مجموعه مالی خارجی را ارایه کردم که گفتند جعلی است و با این عمل مهلت یک ماهه من به اتمام رسید و حاصل آن نفت برداشت و بابت آن ۳۰ میلیون دلار از وجه بدهی را کسر واگذار یک دکل حفاری به وزارت نفت و کسر ۳۰ میلیون دلار از بدهی‌هایم بود. متهم ردیف اول پرونده نفتی گفت: در نهایت دستور بر داخ‌ت به کار گزاران داده شد اما با توجه به اینکه لایسنس بانک ابطال شده بود، بانک کار گزار تقاضا را رد کرد. دوباره دستور پرداخت‌ها به مالزی بر گشت تا صاحب امضاهای معاز تایید شود. وی با بیان اینکه کار گزاران بانک مالزی وجه قابل توجهی را به عنوان هزینه ارسال در خواست کردند، افزود: اینکه هزینه زیادی نداشته باشیم شروع به مذاکره با کار گزاران بانک‌های هالک بانک تر کیه، مرچنت بانک چین و بدلیکس کانادا کردم اما متأسفانه به تعطیلات عید چین بر خوردیم و بانک‌های چین تا سوم اسفند ماه تق ولق هستند. در ادامه تصمیم گرفتم از طریق شعبه بانک چینی در هنگ کنگ اقدام کنیم چرا که تعطیلات آنها سه روز بیشتر نیست. بانک یادشده برای پرداخت این مبلغ از طریق بانک‌های اروپایی وارد مذاکره شد اما آنها اعلام کردند که وجوه درخواستی را فقط در قالب چک به بانک مالزی ارسال می‌کنند. متهم ردیف اول پرونده نفتی ادامه داد: خوشبختانه شب گذشته(دوشنبه شب) چک‌ها دریافت شد که این چک‌ها حدود شش فقره چک یک میلیاردی است و طی روزهای آینده از سوی بانک مالزی یا کار گزاران اروپایی آنها یا بانک‌های چینی یا بانک هنگ کنگی کار سازی می‌شود. وی ابراز امیدواری کرد به زودی با لطف و مرحمتی دادگاه، به نحو احسن تسویه حساب را انجام داده و سرافراز از این موضوع بیرون بیاید.

### لحن

## سیاست

siasat@etemadnewspaper.ir

### خبر

**مدیر روابط عمومی شورای نگهبان:**

**امروز فهرست نهایی کاندیداهای انتخابات**

**خبرگان اعلام می‌شود**

مدیر کل روابط عمومی شورای نگهبان گفت: ما برای نخستین بار در این انتخابات با حدود ۱۳ هزار پرونده برای بررسی روبه‌رو هستیم که همین موضوع نیز کار ما را تا حد زیادی پیچیده کرده است. به گزارش ایسنا، محمد مهدی شیرمحمدی مدیر روابط عمومی شورای نگهبان عصر دیروز در نشست خبری خود که در حاشیه همایش هزار نفری مسوولان بسیج دانشجویی کشور در مصالای تهران بر گزار شد با اشاره به بررسی پرونده‌های کاندیداهای دو انتخابات مجلس خبرگان و انتخابات نخستین بار با حدود ۱۳ هزار پرونده برای بررسی رو به رو هستیم که همین موضوع هم کار ما برای نخستین بار با حدود ۱۳ هزار پرونده برای بررسی رو به رو کرده است، اما حضور فراوان نامزدها نگرانی شورای نگهبان نیست بلکه ما از پابمال شدن حقوق کاندیداها نگران هستیم. وی افزود: امروز فهرست نهایی کاندیداهای انتخابات خبرگان اعلام خواهد شد و تا بیست و هفتم بهمن ماه نیز فهرست نهایی کاندیداهای مجلس شورای اسلامی مشخص می‌شود. شیرمحمدی همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا سخنرانی رئیس جمهوری در ۲۲ بهمن انتخاباتی است یا نه، اظهار کرد: ما از رئیس‌جمهور در رابطه با سخنرانی ایشان در روز ۲۲ بهمن تاکنون در شورای نگهبان بحثی مطرح نشده است.

## برادران جواهری

**فروشگاه‌های مجاز در ایران**

۱ – خیابان ولیعصر، بین زعفرانیه و محمودیه، پلاک ۲۸۰۸

۲ – کامرانیه شمالی، برج روما، پلاک ۳۴

OYSTER PERPETUAL  
YACHT-MASTER II